
 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, art.22, in materia di assegni di ricerca e in particolare il comma 4, 

lettera b); 

VISTO il D.M. n.102 del 9 marzo 2011 del Ministero dell'Università e della 8Ricerca che stabilisce l’importo 

minimo lordo annuo degli assegni di ricerca; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione rispettivamente dell’11 marzo e 

del 25 marzo 2011 che stabiliscono l’importo lordo annuo massimo degli assegni di ricerca; 

VISTO il D.R. n.10 prot. n. 893 del 07/01/2013 di emanazione del “Regolamento per il conferimento di Assegni 

per la collaborazione ad attività di ricerca, ai sensi dell’art.22 della Legge 30 dicembre 2010”; 

CONSIDERATO che l'art. 13, comma 1 del Regolamento prevede che il rinnovo dell’assegno di ricerca è 

subordinato ad una positiva valutazione dell’attività svolta da parte del responsabile della ricerca e di 

una Commissione di Dipartimento;  

VISTE la relazione dell’assegnista, del Responsabile scientifico e la valutazione positiva del Responsabile 

dell’assegno; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria per la quota assicurata dalla Struttura e per la eventuale quota di 

competenza ministeriale; 

CONSIDERATO che il comma 2 del medesimo art. 13 prevede che il rinnovo degli assegni di tipo b), siano essi 

a totale carico dell’Unità Amministrativa che a copertura finanziaria parziale dell’Ateneo, è disposto 

con decreto del Direttore dell’Unità Amministrativa 

VISTO il vigente Statuto; 

 

DECRETA 

 

Il rinnovo, per un ulteriore anno, di n. 1 Assegno di Ricerca dell’area Biomedica relativo al sotto indicato 

assegnista. 

L’ assegno è rinnovato senza soluzione di continuità condizionatamente alla presenza di tutti i requisiti previsti 

dal contratto.  

L’importo del contratto è di € 21.077,74 annui al lordo degli oneri previdenziali a carico dell’assegnista e graverà 

totalmente per l’importo di € 26.000,00 sul progetto PE8  Age-It PNRR - Improving the understanding of the 

biology of ageing - A Novel Public-private alliance to Generate Socioeconomic, Biomedical and Technological 

solultions for an Inclusive italian ageing society – CUP B83C22004800006, finanziato dall’Unione europea - 

NextGenerationEU, nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 1 – Digitalizzazione, 

innovazione, competitività e cultura, Componente 3 – Cultura 4.0 (M1C3), Misura 2 “Rigenerazione di piccoli siti 

culturali, patrimonio culturale, religioso e rurale”, Investimento 2.3:“Programmi per valorizzare l’identità dei 

luoghi: parchi e giardini storici” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEResponsabile Scientifico 

Daniela Monti;  

 

Dipartimento Assegnista Fin.ateneo Fin.struttura Costo 

assegno 

Data inizio Data fine 

Scienze Biomediche 

Sperimentali e Cliniche 

“Mario Serio” 

Elisa Bientinesi 0 26.000,00 26.000,00 01.02.2024 31/01/2025 

 

                                       IL DIRETTORE 

            Prof. Andrea Galli 

 


		2024-01-17T11:45:28+0100
	ANDREA GALLI




